Uchwała Nr 87/2014

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 25 czerwca 2014 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. z późn. zm. w sprawie ustalenia zasad rozliczania pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych i zleconych 
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach

Na podstawie art. 130 ust. 2 i art. 131 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2012, poz. 572 późn. zm.) i § 38 ust. 1 pkt 24 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t. j. Uchwała Nr 166/2012 Senatu SUM z dnia 24.10.2012 r. z późn. zm.)
Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje:

§ 1

W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4:
a) w ust. 2 wyrazy „Sokrates-Erasmus” zastępuje się wyrazem „Erasmus+”,
b) w ust. 4, pkt 9) otrzymuje nowe brzmienie:

„9) zajęcia prowadzone na podstawie zawartych umów i porozumień, w tym zajęcia 
w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych, w ramach opieki sprawowanej przez SUM – w liczbie godzin określonej przez Dziekana zgodnie z zawartym porozumieniem. Liczba godzin zajęć realizowanych przez wszystkich pracowników danego Wydziału  nie może być większa niż 100 godzin. Realizacja zajęć następuje w pierwszej kolejności przez pracowników niedopensowanych,

2) w § 6:

a) ust 2 otrzymuje nowe brzmienie: „Grupa dziekańska nie może być mniejsza niż 20 studentów.”

b) ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. Zajęcia dydaktyczne w kształceniu przeddyplomowym prowadzi się:

1) wykłady – łącznie dla wszystkich studentów danego roku, z tym że na roku liczącym ponad 150 studentów, a także wówczas gdy jest to podyktowane warunkami lokalowymi, wykłady mogą być prowadzone w dwóch grupach wykładowych,

2) seminaria – w grupach dziekańskich za wyjątkiem seminaryjnych grup magisterskich,

3) ćwiczenia z przedmiotów kształcenia ogólnego (teoretycznych, humanistycznych) – 
w grupach co najmniej 20 osobowych,

4) ćwiczenia z przedmiotów podstawowych (z zakresu nauk morfologicznych, naukowych podstaw medycyny oraz nauk przedklinicznych) - w grupach co najmniej 10 osobowych,

5) ćwiczenia analityczne, chemiczne i inne laboratoryjne – w grupach co najmniej 
10 osobowych,

6) ćwiczenia kliniczne:

a) w grupach co najmniej 10 osobowych na kierunkach Zdrowie Publiczne, Dietetyka i Ratownictwo Medyczne,

b) w grupach co najmniej 7 osobowych na kierunkach Pielęgniarstwo, Położnictwo oraz Fizjoterapia,

c) w grupach co najmniej 5 osobowych na pozostałych kierunkach,

7) ćwiczenia z anestezjologii i intensywnej terapii na wszystkich kierunkach studiów 
w grupach co najmniej 4 osobowych,

8) ćwiczenia przedkliniczne praktycznej nauki zawodu na kierunku pielęgniarstwo 
i położnictwo – w grupach co najmniej 10 osobowych,

9) zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo, realizowane w oddziałach intensywnej terapii, neonatologicznych, pediatrycznych, bloku operacyjnym, sali porodowej, podstawowej opiece zdrowotnej 
i specjalistycznej ambulatoryjnej (poradnie, przychodnie, pracownie diagnostyczne) w grupach co najmniej 5 osobowych,

10) ćwiczenia w specjalistycznych przychodniach i poradniach - w grupach 
co najmniej 5 osobowych,

11) ćwiczenia z praktycznych umiejętności (fantomy) – w grupach co najmniej 
10 osobowych,

12) zajęcia prowadzone w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej przez nauczycieli akademickich – w grupach o liczebności przypisanej niniejszymi zasadami danemu kierunkowi studiów,

13) zajęcia prowadzone w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej pod nadzorem nauczyciela akademickiego – z zastrzeżeniem, iż jeden nauczyciel akademicki może nadzorować dwie grupy ćwiczeń,

14) ćwiczenia w praktykach lekarzy rodzinnych – z 5 osobami,

15) ćwiczenia w trybie „mistrz–uczeń” – z 1 osobą,

16) ćwiczenia specjalistyczne magisterskie na Wydziale Farmaceutycznym 
z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej (na kierunkach na których ćwiczenia 
te obowiązują w standardach/programie kształcenia) – w grupach co najmniej 
6 osobowych, 
17) ćwiczenia w aptekach:

a) 75% zajęć dydaktycznych w grupach co najmniej 10 osobowych,

b) 25% zajęć dydaktycznych w grupach co najmniej 5 osobowych,

18) lektoraty języków obcych – w grupach co najmniej 20 osobowych,

19) zajęcia z wychowania fizycznego - w grupach co najmniej 20 osobowych 
z zastrzeżeniem, iż zajęcia z pływania w grupach 15 osobowych,

c) w ust. 4 wyrazy „Sokrates-Erasmus” zastępuje się wyrazem „Erasmus+”,
d) w ust. 7 pkt 2) otrzymuje nowe brzmienie:

„2) ćwiczenia, które ze względu na specyfikę wymagają mniejszej liczby słuchaczy 
w grupach - co najmniej 10 osobowych”.
§ 2

Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 Uchwały Nr 109/2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach z dnia 28 lutego 2007 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3

Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 109/2007 z dnia 28 lutego 2007 Senatu Śląskiej Akademii Medycznej stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

         prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 109/2007

Senatu Śląskiej Akademii Medycznej

z dnia 28 lutego 2007 r. 

stanowiący Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 87/2014
Senatu SUM

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

Zasady ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzaje zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, w tym wymiar zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk oraz zasady obliczania godzin dydaktycznych  
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach

Tekst jednolity
ZASADY I RODZAJE ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH 

OBJĘTYCH ZAKRESEM OBOWIĄZKÓW NAUCZYCIELI AKADEMICKICH 

§ 1

1. Do obowiązków nauczyciela akademickiego w ramach obowiązującego czasu pracy należy 
w szczególności:
1) kształcenie i wychowywanie studentów, w tym prowadzenie zajęć dydaktycznych na wszystkich kierunkach i formach studiów,
2) prowadzenie zajęć dydaktycznych na studiach doktoranckich i studiach podyplomowych,
3) prowadzenie zajęć na podstawie zawartych umów i porozumień, w tym zajęć z uczniami  gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych w ramach opieki sprawowanej przez SUM, 

4) prace organizacyjne związane z procesem dydaktycznym, w tym:

a) przeprowadzanie egzaminów, kolokwiów, zaliczeń oraz udział w komisjach,
b) nadzorowanie opracowywania przez studentów prac zaliczeniowych, semestralnych 
i dyplomowych, pod względem merytorycznym i metodycznym, pełnienie funkcji promotora lub recenzenta prac dyplomowych,
c) prowadzenie konsultacji w ramach dyżurów dydaktycznych,

d) sprawowanie opieki nad kołami naukowymi,
e) pełnienie funkcji opiekuna roku,
f) udział w hospitacjach zajęć dydaktycznych

5) uczestniczenie w innych pracach organizacyjnych Uczelni, w tym udział w pracach organów kolegialnych i komisjach,
6) w przypadku pracowników naukowo-dydaktycznych - prowadzenie badań naukowych 
i prac niezbędnych dla własnego rozwoju naukowego, udział w pracach i programach związanych z rozwojem naukowym Uczelni,

7) w przypadku pracowników posiadających tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego – kształcenie kadry naukowej,

8) w przypadku pracowników dydaktycznych – podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych. 
2. Nauczyciel akademicki uczestniczy w sprawowaniu opieki zdrowotnej poprzez wykonywanie zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w jednostkach organizacyjnych niezbędnych do prowadzenia działalności dydaktycznej i badawczej udostępnionych na zasadach określonych w przepisach 
o działalności leczniczej.
3. Zadania, o których mowa w ust. 2 nauczyciel akademicki wykonuje na podstawie:

1) umowy o pracę w systemie zadaniowym czasu pracy,

2) stosunku cywilno-prawnego

określających zadania dydaktyczne, badawcze i udzielanie świadczeń zdrowotnych, w tym świadczeń wysokospecjalistycznych.

4. Szczegółowy zakres obowiązków nauczyciela akademickiego ustala Dziekan 
w porozumieniu z kierownikiem jednostki organizacyjnej. Zakres obowiązków realizowanych w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej ustalany jest dodatkowo 
w uzgodnieniu z kierownikiem Centrum.
5. Wzór zakresu, o którym mowa w ust. 4 określa załącznik do niniejszych zasad.
PENSUM  DYDAKTYCZNE
§ 2

1. Przez pensum dydaktyczne rozumie się obowiązkowy roczny wymiar zajęć dydaktycznych nauczyciela akademickiego wynikający z zatrudnienia w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach.

2. Do pensum dydaktycznego nauczyciela akademickiego w pierwszej kolejności wlicza się zajęcia prowadzone na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych na wydziale (jednostce) macierzystym. W drugiej kolejności wlicza się zajęcia na studiach stacjonarnych 
i niestacjonarnych prowadzone na innych wydziałach (jednostkach), w trzeciej kolejności wlicza się zajęcia prowadzone na studiach w języku angielskim.
3. Jeżeli zajęcia na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych oraz studiach w języku angielskim nie wypełniają pensum dydaktycznego, wlicza się do niego inne zajęcia wymienione w niniejszej uchwale.

4. W skład rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych wchodzą zajęcia dydaktyczne wykonywane w ramach realizacji projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej.
§ 3
1. Pensum dydaktyczne nauczycieli akademickich w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 
w Katowicach wynosi:

1) dla pracowników naukowo-dydaktycznych

-240 godzin obliczeniowych rocznie

2) dla pracowników dydaktycznych, w tym:


a) starszych wykładowców, wykładowców

- 360 godzin obliczeniowych rocznie

b) lektorów i instruktorów lub równorzędnych 
-540 godzin obliczeniowych rocznie.
2. Wymiar zajęć dydaktycznych prowadzonych przez doktorantów w ramach odbywania praktyk zawodowych wynosi: 
1) na pierwszym roku stacjonarnych studiów doktoranckich - 10 godzin dydaktycznych rocznie,

2) na drugim, trzecim i czwartym roku stacjonarnych studiów doktoranckich -  
80 godzin dydaktycznych rocznie,

3) na niestacjonarnych studiach doktoranckich 30 godzin dydaktycznych rocznie.

3. Określony w ust. 1 wymiar pensum dydaktycznego obniża się dla:

2) Rektora, Prorektorów, Dziekanów i Prodziekanów o ½ wymiaru,

3) członków Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego o ¼ wymiaru.

4. Rektor może obniżyć wymiar pensum dydaktycznego nauczycielowi akademickiemu 
zgodnie z zapisami Statutu. 
5. Obniżenie wymiaru pensum dydaktycznego przysługuje wyłącznie z jednego tytułu.

6. Nauczycielom akademickim korzystającym z obniżonego pensum dydaktycznego, godziny ponadwymiarowe oblicza się powyżej pensum, o którym mowa w ust. 1. 
7. Uczestnik studiów doktoranckich, zatrudniony w charakterze nauczyciela akademickiego, prowadzący zajęcia dydaktyczne w uczelni, jest zwolniony z odbywania praktyk 
w formie prowadzenia zajęć w liczbie godzin, o której mowa w ust. 2.
§ 4
1. Za jedną godzinę dydaktyczną w szkoleniu przeddyplomowym przyjmuje się 45 minut zajęć dydaktycznych, w tym: wykłady, seminaria, prelekcje, ćwiczenia, laboratoria, lektoraty, seminaria doktoranckie i magisterskie, praktyki wakacyjne objęte planem studiów 
i wynikające z harmonogramów zajęć.

2. Za jedną godzinę dydaktyczną zajęć prowadzonych ze studentami w ramach Programu Erasmus+ przyjmuje się 45 minut zajęć objętych programem.

3. Za jedną godzinę dydaktyczną w szkoleniu podyplomowym (w tym kursy obligatoryjne przewidziane w programie specjalizacji absolwentów uczelni medycznych) przyjmuje się 45 minut zajęć dydaktycznych, w tym: wykłady, seminaria, seminaria kliniczne, ćwiczenia, laboratoria, objęte planem i wynikające z harmonogramów zajęć.

4. Do zajęć rozliczanych w ramach pensum dydaktycznego zalicza się ponadto:

1) 30 godzin opiekunom słuchaczy studiów doktoranckich za opiekę nad jednym doktorantem, za zgodą właściwego Dziekana, jednak nie więcej niż 150 godzin dydaktycznych, w przypadku prowadzenia przez doktoranta zajęć dydaktycznych, 
o których mowa w § 3 ust. 2,
2) 10 godzin opiekunom słuchaczy studiów doktoranckich za opiekę nad jednym doktorantem, za zgodą właściwego Dziekana, jednak nie więcej niż 50 godzin dydaktycznych, w przypadku współprowadzenia przez doktoranta zajęć dydaktycznych, 
o których mowa w § 3 ust. 2,
3) 30 godzin opiekunom kół naukowych, za zgodą właściwego Dziekana,

4) opiekunom prac magisterskich przeglądowych - 10 godzin za 1 magistranta, w roku akademickim w którym przeprowadzana jest obrona,
5) opiekunom prac magisterskich badawczych, niedoświadczalnych – 15 godzin za 
1 magistranta, w roku akademickim w którym przeprowadzana jest obrona,

6) opiekunom prac magisterskich doświadczalnych (eksperymentalnych, np. z użyciem materiału biologicznego lub innego) – 30 godzin za 1 magistranta, w roku akademickim w którym przeprowadzana jest obrona, 
7) opiekunom prac licencjackich 8 godzin za 1 licencjata, w roku akademickim w którym przeprowadzana jest obrona,
8) promotorom prac dyplomowych na studiach podyplomowych pod warunkiem, 
iż program studiów wymaga złożenia pracy dyplomowej – 2 godziny za 1 słuchacza,
9) zajęcia prowadzone na podstawie zawartych umów i porozumień, w tym zajęcia 
w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych, w ramach opieki sprawowanej przez SUM  – w liczbie godzin określonej przez Dziekana zgodnie z zawartym porozumieniem. Liczba godzin zajęć realizowanych przez wszystkich pracowników danego Wydziału  nie może być większa niż 100 godzin. Realizacja zajęć następuje w pierwszej kolejności przez pracowników niedopensowanych,
10) zajęcia prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, 
w oparciu o przygotowane przez siebie materiały dydaktyczne, po uzyskaniu akceptacji Prorektora ds. Studiów i Studentów – w liczbie 1 godzina obliczeniowa za jedną godzinę zajęć dydaktycznych.
5. Nauczycielom akademickim prowadzącym ćwiczenia specjalistyczne magisterskie, o których mowa w § 6 ust. 3 pkt 14, nie przysługują godziny za opiekę nad pracami magisterskimi. 
6. Co najmniej 2/3 pensum dydaktycznego należy wykonać w formie zajęć dydaktycznych.
7. Nauczyciele akademiccy mogą rozliczać godziny dydaktyczne za nadzór nad realizacją prac dyplomowych oraz z tytułu prowadzenia ćwiczeń specjalistycznych jako godziny ponadwymiarowe dopiero wtedy, gdy 2/3 zajęć dydaktycznych stanowiły wykłady, seminaria,  ćwiczenia, zajęcia praktyczne oraz zajęcia prowadzone w CDiSM. 
8. W uzasadnionych przypadkach Prorektor ds. Studiów i Studentów może wyrazić zgodę na inny niż określony w ust. 6 i 7 przydział zajęć dydaktycznych, na pisemny wniosek kierownika jednostki organizacyjnej Wydziału, zaopiniowany przez Dziekana. 
9. Nauczycielowi akademickiemu, dla którego nie zaplanowano obciążenia dydaktycznego 
z powodu jego zatrudnienia po rozpoczęciu roku akademickiego, przewidzianej nieobecności w pracy związanej między innymi z długotrwałą chorobą, urlopami: bezpłatnym, naukowym, macierzyńskim, zdrowotnym lub innymi zwolnieniami od pracy, ustania stosunku pracy przed zakończeniem roku akademickiego, zalicza się do przepracowanych godzin dydaktycznych 1/30 ustalonego dla danego stanowiska rocznego pensum dydaktycznego za każdy tydzień nieobecności przypadającej za okres, w którym prowadzone są w Uczelni zajęcia dydaktyczne.
GODZINY PONADWYMIAROWE

§ 5
1. W szczególnych przypadkach, uzasadnionych koniecznością realizacji programu kształcenia, nauczyciel akademicki może być obowiązany do prowadzenia zajęć dydaktycznych 
w godzinach ponadwymiarowych w rozmiarze nie przekraczającym dla pracownika naukowo-dydaktycznego ¼, a dla pracownika dydaktycznego ½ wymiaru obowiązków dydaktycznych, określonych w § 3 ust. 1.
2. Nauczycielowi akademickiemu może być powierzone prowadzenie zajęć dydaktycznych 
w wymiarze przekraczającym wymiar godzin ponadwymiarowych określony w art. 131 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, wyłącznie za jego zgodą. Wzór zgody określa Rektor w drodze zarządzenia.
3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przysługuje nauczycielowi akademickiemu tylko w przypadku przekroczenia przez niego pensum dydaktycznego określonego w § 3 
ust. 1.

4. Wysokość stawek za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny prowadzone na studiach 
w języku angielskim, ustala Rektor w drodze Zarządzenia.

5. Za realizację zajęć dydaktycznych wykonywanych w ramach realizacji projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej nauczyciele akademiccy mogą otrzymać dodatkowe wynagrodzenie, zgodnie z zasadami określonymi w odrębnej Uchwale 
i  Zarządzeniu Rektora.
6. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni w niepełnym wymiarze czasu pracy nie mogą być wynagradzani z tytułu godzin ponadwymiarowych, chyba że wypracują pełne pensum dydaktyczne obowiązujące na danym stanowisku.

7. Zlecanie przez Dziekana Wydziału godzin dydaktycznych osobom spoza uczelni oraz pracownikom uczelni nie będącymi nauczycielami akademickimi, może mieć miejsce wyłącznie w przypadku pełnego wykonania pensum dydaktycznego przez nauczycieli akademickich wszystkich wydziałów uczelni w danej dziedzinie (specjalności) lub 
w przypadku konieczności realizacji zajęć w dziedzinie (specjalności) niereprezentowanej 
w uczelni, a zatwierdzonej w programach nauczania.

LICZEBNOŚĆ GRUP W KSZTAŁCENIU PRZED I PODYPLOMOWYM
§ 6
1. Studentów każdego roku, każdego kierunku studiów dzieli się na grupy dziekańskie.

2. Grupa dziekańska nie może być mniejsza niż 20 studentów. 

3. Zajęcia dydaktyczne w kształceniu przeddyplomowym prowadzi się:
20) wykłady – łącznie dla wszystkich studentów danego roku, z tym że na roku liczącym ponad 150 studentów, a także wówczas gdy jest to podyktowane warunkami lokalowymi, wykłady mogą być prowadzone w dwóch grupach wykładowych,

21) seminaria – w grupach dziekańskich za wyjątkiem seminaryjnych grup magisterskich,
22) ćwiczenia z przedmiotów kształcenia ogólnego (teoretycznych, humanistycznych) – 
w grupach co najmniej 20 osobowych,
23) ćwiczenia z przedmiotów podstawowych (z zakresu nauk morfologicznych, naukowych podstaw medycyny oraz nauk przedklinicznych) - w grupach co najmniej 10 osobowych,
24) ćwiczenia analityczne, chemiczne i inne laboratoryjne – w grupach co najmniej 
10 osobowych,

25) ćwiczenia kliniczne:

d) w grupach co najmniej 10 osobowych na kierunkach Zdrowie Publiczne, Dietetyka 
i Ratownictwo Medyczne,

e) w grupach co najmniej 7 osobowych na kierunkach Pielęgniarstwo, Położnictwo oraz Fizjoterapia,

f) w grupach co najmniej 5 osobowych na pozostałych kierunkach,
26) ćwiczenia z anestezjologii i intensywnej terapii na wszystkich kierunkach studiów 
w grupach co najmniej 4 osobowych,
27) ćwiczenia przedkliniczne praktycznej nauki zawodu na kierunku pielęgniarstwo 
i położnictwo – w grupach co najmniej 10 osobowych,

28) zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe na kierunku pielęgniarstwo i położnictwo, realizowane w oddziałach intensywnej terapii, neonatologicznych, pediatrycznych, bloku operacyjnym, sali porodowej, podstawowej opiece zdrowotnej i specjalistycznej ambulatoryjnej (poradnie, przychodnie, pracownie diagnostyczne) w grupach co najmniej 5 osobowych,
29) ćwiczenia w specjalistycznych przychodniach i poradniach - w grupach 
co najmniej 5 osobowych,

30) ćwiczenia z praktycznych umiejętności (fantomy) – w grupach co najmniej 
10 osobowych,
31) zajęcia prowadzone w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej przez nauczycieli akademickich – w grupach o liczebności przypisanej niniejszymi zasadami danemu kierunkowi studiów,
32) zajęcia prowadzone w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej pod nadzorem nauczyciela akademickiego – z zastrzeżeniem, iż jeden nauczyciel akademicki może nadzorować dwie grupy ćwiczeń,
33) ćwiczenia w praktykach lekarzy rodzinnych – z 5 osobami,

34) ćwiczenia w trybie „mistrz–uczeń” – z 1 osobą,

35) ćwiczenia specjalistyczne magisterskie na Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej (na kierunkach na których ćwiczenia te obowiązują 
w standardach/programie kształcenia) – w grupach co najmniej 6 osobowych, 
36) ćwiczenia w aptekach:

a) 75% zajęć dydaktycznych w grupach co najmniej 10 osobowych,

b) 25% zajęć dydaktycznych w grupach co najmniej 5 osobowych,

37) lektoraty języków obcych – w grupach co najmniej 20 osobowych,

38) zajęcia z wychowania fizycznego - w grupach co najmniej 20 osobowych 
z zastrzeżeniem, iż zajęcia z pływania w grupach 15 osobowych.

4. Zajęcia dydaktyczne w ramach Programu Erasmus+ prowadzi się na zasadach indywidualnego toku studiów w systemie „mistrz-uczeń” lub w grupach wymienionych 
w ust. 3.

5. Zajęcia dydaktyczne realizowane w ramach kształcenia podyplomowego w Studium Doktoranckim prowadzone są w grupach:

1) wykłady – dla wszystkich słuchaczy z danego roku,

2) lektoraty z języków obcych – w grupach co najmniej 10 osobowych, chyba że rok liczy mniej osób,

3) seminarium doktoranckie – promotor z 1 osobą.

6. Zajęcia dydaktyczne w szkoleniu podyplomowym w ramach kursów obligatoryjnych prowadzone są w grupach:

1) wykłady i seminaria – w grupach odpowiadających liczbie uczestników kursu,

2) zajęcia praktyczne (ćwiczenia) – jak w szkoleniu przeddyplomowym.

7. Zajęcia dydaktyczne w ramach kształcenia podyplomowego na studiach podyplomowych, prowadzone są w grupach:

1) wykłady, seminaria i ćwiczenia - w grupach odpowiadających liczbie słuchaczy studiów podyplomowych, z zastrzeżeniem pkt 2,

2) ćwiczenia, które ze względu na specyfikę wymagają mniejszej liczby słuchaczy 
w grupach - co najmniej 10 osobowych.  

PRZEPISY KOŃCOWE

§ 7
1. Łączna ilość zadań dydaktycznych poszczególnych kierunków studiów wynikająca z: 

1) planów studiów uchwalonych przez właściwe Rady Wydziału, 

2) liczby studentów poszczególnych lat studiów, 

3) zasad rozliczania zadań dydaktycznych określonych w § 4, 
4) liczebności grup w kształceniu przeddyplomowym określonej w § 6, 

winna być w pierwszej kolejności rozliczana przez Wydziały z uwzględnieniem 
w programach nauczania i planach studiów zasady realizacji godzin dydaktycznych 
w całym cyklu nauczania na danym kierunku studiów w proporcjach: 25% jako wykłady, 25% jako seminaria i 50% jako ćwiczenia, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.

2. Zasada, o której mowa w ust. 1 nie dotyczy kształcenia na studiach pierwszego i drugiego stopnia stacjonarnych i niestacjonarnych, gdzie procentowy udział godzin może zostać określony przez Radę Wydziału w inny sposób, z uwzględnieniem wynikających
z programów kształcenia treści programowych nauczanych przedmiotów.

3. Zasada, o której mowa w ust. 1 nie dotyczy kształcenia na kierunkach studiów, dla których 
w obowiązujących standardach kształcenia zostały określone inne proporcje dla form realizowanych godzin dydaktycznych.

4. Zestawienie godzin dydaktycznych na studiach wszystkich stopni i jednolitych studiach magisterskich (stacjonarnych i niestacjonarnych) z uwzględnieniem pensum dydaktycznego, godzin ponadwymiarowych oraz godzin zleconych do wykonania na swoim wydziale i poza swoim wydziałem na kolejny rok akademicki, Wydziały obowiązane są złożyć do 
20 października każdego roku w Dziale ds. Studiów i Studentów.

5. Zobowiązuje się Dziekanów do:

1) planowania zajęć dydaktycznych w wymiarze nie przekraczającym pensum dydaktycznego,

2) sporządzania i przedkładania do zatwierdzania Radzie Wydziału programów kształcenia 
i planów studiów  w zakresie nie przekraczającym minimalnej liczby godzin określonej 
w standardach kształcenia na kierunku studiów dla którego zgodnie z ustawą - Prawo 
o szkolnictwie wyższym Minister określił standardy kształcenia,
3) sporządzania i przedkładania do zatwierdzania Radzie Wydziału programów kształcenia 
i planów studiów zgodnie z uchwalonymi przez Senat Uczelni wytycznymi dla Rad Wydziałów. 
6. Sporządzenie przez Dziekana programu nauczania i planu studiów w zakresie przekraczającym minimum, o którym mowa w ust. 5 pkt 2 wymaga zgody Prorektora 
ds. Studiów i Studentów.

7. Decyzja, o której mowa w ust. 6 podejmowana jest przez Prorektora przy uwzględnieniu aktualnej sytuacji finansowej Uczelni.

8. Określenie zasad rozliczania zadań dydaktycznych, godzin obliczeniowych oraz zasad dokumentowania czasu pracy następuje w drodze zarządzeń Rektora.

    Załącznik do zasad 
ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, 
rodzajów zajęć dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, 
w tym wymiar zadań dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk

oraz zasady obliczania godzin dydaktycznych  
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach


ZAKRES OBOWIĄZKÓW NAUCZYCIELA AKADEMICKIEGO

	...............................

tytuł/stopień naukowy
	.............................

imię
	...........................................................

nazwisko

	..................................................................................................................................................

jednostka organizacyjna

	Zajmowane stanowisko:

	Bezpośredni przełożony:

	I. Zakres obowiązków wynikający z art. 100 Kodeksu pracy

1. Pracownik jest obowiązany wykonywać pracę sumiennie i starannie oraz stosować się do poleceń przełożonych, które dotyczą pracy, jeżeli nie są one sprzeczne z przepisami prawa lub umową o pracę.

2. Pracownik jest obowiązany w szczególności:

a) przestrzegać czasu pracy ustalonego w zakładzie pracy,

b) przestrzegać regulaminu pracy i ustalonego w zakładzie pracy porządku,

c) przestrzegać przepisów oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, a także przepisów  
    przeciwpożarowych,

d) dbać o dobro zakładu pracy, chronić jego mienie oraz zachować w tajemnicy informacje, 

    których ujawnienie mogłoby narazić pracodawcę na szkodę,

e) przestrzegać tajemnicy określonej w odrębnych przepisach,

f) przestrzegać w zakładzie pracy zasad współżycia społecznego.



	II. Zakres obowiązków wynikający z art. 211 Kodeksu pracy

1. Przestrzeganie przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy jest podstawowym 

    obowiązkiem pracownika. W szczególności pracownik jest obowiązany:

a) znać przepisy i zasady bezpieczeństwa i higieny pracy, brać udział w szkoleniu 
 i instruktażu z tego zakresu oraz poddawać się wymaganym egzaminom sprawdzającym,

b) wykonywać pracę w sposób zgodny z przepisami z zasadami bezpieczeństwa i higieny                        
 pracy oraz stosować się do wydawanych w tym zakresie poleceń i wskazówek    
 przełożonych,

c) dbać o należyty stan maszyn, urządzeń, narzędzi i sprzętu o porządek i ład w miejscu pracy,

d) stosować środki ochrony zbiorowej, a także używać podzielonych środków ochrony

     indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego, zgodnie z ich przeznaczeniem,

e) poddawać się wstępnym, okresowym i kontrolnym oraz innym zleconym badaniom lekarskim i stosować się do wskazań lekarskich,

f)   niezwłocznie zawiadomić przełożonego o zauważonym w zakładzie pracy wypadku albo

     zagrożeniu życia lub zdrowia ludzkiego oraz ostrzec współpracowników, a także inne osoby  znajdujące się w regionie zagrożenia, o grożącym im niebezpieczeństwie,

h)  współdziałać z pracodawcą i przełożonymi w wypełnianiu obowiązków dotyczących

     bezpieczeństwa i higieny pracy,

III. Przestrzegać przepisów o ochronie przeciwpożarowej.  

	IV.  Zakres obowiązków wynikający z ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym

1) Pracownicy naukowo-dydaktyczni są obowiązani:

· kształcić i wychowywać studentów, w tym nadzorować opracowywanie przez studentów prac zaliczeniowych, semestralnych, dyplomowych, pod względem merytorycznym
i metodycznym 

· prowadzić badania naukowe i prace rozwojowe, rozwijać twórczość naukową
· uczestniczyć w pracach organizacyjnych Uczelni

	2) Pracownicy dydaktyczni są obowiązani:

· kształcić i wychowywać studentów, w tym nadzorować opracowywanie przez studentów prac zaliczeniowych, semestralnych, dyplomowych, pod względem merytorycznym
i metodycznym,

· podnosić swoje kwalifikacje zawodowe,

· uczestniczyć w pracach organizacyjnych Uczelni.

	3) Do obowiązków nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego należy również kształcenie kadry naukowej

	4) Nauczyciel akademicki uczestniczy w sprawowaniu opieki zdrowotnej poprzez wykonywanie zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w jednostkach organizacyjnych niezbędnych do prowadzenia działalności dydaktycznej i badawczej udostępnionych na zasadach określonych 
w przepisach o działalności leczniczej.

5) Zadania, o których mowa w pkt 4 nauczyciel akademicki wykonuje na podstawie:

3) Umowy o pracę w systemie zadaniowym czasu pracy,

4) Stosunku cywilno-prawnego

Określających zadania dydaktyczne, badawcze i udzielanie świadczeń zdrowotnych, 
w tym świadczeń wysokospecjalistycznych.x

	V. Szczegółowy zakres i wymiar obowiązków na stanowisku pracy:



	..................................

                    data
	.

.........................................................................................................

pieczątka i podpis bezpośredniego przełożonego

	..................................

                    data
	..........................................................................................................

pieczątka i podpis Dziekana

	Przyjmuję do wiadomości zakres obowiązków

..................................           .........................................................................................................

                   data                                                                                           podpis pracownika


x – niewłaściwe skreślić

